
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,, 

AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII  AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE 

  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  33 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 02/03/2018 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI.  

PICK UP DC709HD. 

 

Codice CIG: Z5C2296C0F 

IL RESPONSABILE D’AREA DR. MICHELE ZANELLI 

VISTO: 

- l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 

- la legge n. 24/2011 della Regione Emilia Romagna; 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 1 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 

2018/2020 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stessa individuati; 

- il Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

- il Decreto Legislativo 10.08.2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del  Decreto Legislativo 

23.06.2011 n. 118”; 

- la determina n. 77 del 02/02/2018 di nomina delle posizioni organizzative 2018 del Direttore Generale 

dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

- l’art. 4 del dlgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

 

VISTI INOLTRE: 

- il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza approvato con Delibera C.E. n. 4 del 

28/02/2017;  

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 ss.mm.ii.; 

- la L. 13 agosto 2010 n. 136 ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo. 30 marzo 2001 n° 165 ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017; 

- le Linee Guida Anac; 

- i regolamenti dell'Ente di Gestione per i Parchi e la Biordiversità Emilia Occidentale di contabilità, per 

disciplina dei contratti e di organizzazione; 

 

PREMESSO che questo Ente è proprietario di diverse autovetture, ad uso sia dei servizi tecnici, amministrativi, che 

della vigilanza; 
 
CONSIDERATO: 

- che si rende necessario eseguire interventi di manutenzione sull'automezzo pick up mod. Mazda, targato DC709HD, 

in dotazione al Servizio Vigilanza, consistenti nella sostituzione del braccio oscillante della sospensione anteriore 

sinistra; 

 

- che per il servizio in parola l’officina meccanica AUTOFFICINA 2000 con sede in Lemignano di Collecchio (PR),     

P.IVA 02099100345 ha fornito un preventivo di spesa pari ad € 368,44 IVA compresa; 

 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,, 

AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII  AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE 

  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  33 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

PRESO ATTO di quanto disposto da D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017; relativo al 

nuovo Codice dei contratti pubblici e in particolare: 

- l'art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti , concessioni e forniture; 

- l'art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria; 

- l'art. 36  relativo ai contratti sottosoglia ; 

- l'art. 37 comma 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di acquisto e 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;  
 
RICHIAMATI: 

 

•••• l’art.163 comma 1 per. 2 del D.Lgs. 267/2000; 

•••• l'art. 26 della L. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni pubbliche; 

•••• la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le determinazioni 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 

•••• la linea guida Anac n. 4; 

•••• il “Regolamento per acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” approvato con Delibera del 

Comitato Esecutivo n. 10/2015, per quanto non in contrasto con il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

CONSIDERATO  che il preventivo di spesa  risulta congruo; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2, a) DLGS 50/16, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e ritenuto di procedere 

mediante affidamento diretto alla Ditta individuata per le seguenti motivazioni: 

- elevata soddisfazione maturata a conclusione dei precedenti rapporti contrattuali: esecuzione dei lavori a 

regola d’arte, nel pieno rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

- buon rapporto qualità/prezzo delle prestazioni richieste; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito, per propria competenza, di impegnare la somma complessiva di              

€ 368,44 IVA  compresa e di procedere all'affidamento del servizio in parola alla ditta di cui sopra, per le motivazioni 

ivi indicate ; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL D. Lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

vincoli di finanza pubblica;  

 

DATO ATTO che la ditta dichiara, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 

dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000: 

- di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136 s.m.i. a pena di nullità del contratto; 

- di impegnarsi a prendere visione nel sito istituzionale del codice etico dell’Ente e del piano anticorruzione e 

di adempiere agli obblighi ivi previsti ove compatibili, a pena di risoluzione o decadenza del rapporto in caso 

di violazione; 

- di essere in regola con gli obblighi di cui alla L. 68/99; 

- di essere in regola con gli obblighi di cui al D.lgs. 81/08; 

- di non incorrere nei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del codice dei contratti pubblici (D.lgs. 50/2016); 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,, 

AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII  AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE 

  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

  
  

PPaaggiinnaa  33  ddii  33 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

- l'insussistenza d'incompatibilità di cui all’art. 53 del D.lgs. 165/2001; 

DATO ATTO infine: 

- che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva della ditta;  

- che ai sensi degli artt. 43 e 71 del DPR 445/2000, l'Amministrazione si riserva di verificare il possesso dei 

requisiti generali e tecnici dichiarati; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per il buon funzionamento dell’Ente, il servizio di cui sopra, alla ditta Officina AUTO 2000 con sede in 

Lemignano di Collecchio (PR), P.IVA 02099100345 per l' importo complessivo di €  368,44 IVA compresa; 

2. di prenotare un impegno di € 368,44 sul capitolo di spesa  n. 1430 ”MANUTENZIONE AUTOMEZZI” del bilancio di 

Previsione 2018; 

3. di dichiarare che, in ottemperanza alla legge 136/2010, il codice CIG assegnato al presente affidamento è il 

seguente: Z5C2296C0F; 

4. di comunicare al fornitore la necessità di adempiere a quanto previsto dalla normativa sulla tracciabilità 

finanziaria (L. 136/2010) a pena di nullità dei contratti; 

5. di procedere alla verifica del DURC della Ditta; 

6. di dare atto che la presente obbligazione ha esigibilità entro il 31/12/2018; 

7. di dare atto che la presente determina: 

• sarà sottoposta al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà pubblicata sul sito dell'Ente in attuazione del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 33 “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche”; 

• sarà inserita nel registro delle determinazioni. 

Il Responsabile d’Area 

Dr. Michele Zanelli 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo  

€  368,44 Cap n. 1430 ”MANUTENZIONE AUTOMEZZI” 

  Impegno n. ____84___ Bilancio di previsione  2018/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Alessandra Maestri 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 


